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[Teichert.] 
Når man nu bliver enig om disse kontrol- 

foranstaltninger mod misbrug af de omhand- 
lede lægemidler, er det nærliggende at spørge 
den højtærede minister, om der er mulig- 
hed for på den anden side at sikre forbru- 
gerne sunde og gode varer gennem en til- 
svarende kontrol med levnedsmidlerne. Jeg 
tror, der er mange, der vil hilse en sådan 
kontrol med glæde. 

Med dette par bemærkninger vil jeg gerne 
tilsige mit partis støtte til dette lovforslags 
gennemførelse. 

Niels Eriksen: Vor eksport af slagtekyl- 
linger har været meget stærkt stigende; vi 
eksporterede i fjor over 25 000 t, og vi 
venter en betydelig stigning af eksporten 
igen i år. Der er stor interesse ikke alene 
hos os, men i alle landbrugslande, for pro- 
duktion af slagtekyllinger 홢 det er jo en 
spise, som hensynet til den slanke linje gør 
eftertragtet 홢 og det gælder derfor om, at 
vore producenter får så lige produktions- 
vilkår med dem, de skal konkurrere med, 
som det er muligt. Det har de ikke hidtil 
haft. 

Da vi i 1955 behandlede forslaget om til- 
læg til den lov, det her drejer sig om, anførte 
jeg, at det var forkert, at slagtekyllinge- 
producenterne ikke fik mulighed for at drage 
fuld nytte af de nye sygdomshæmmende 
midler, som var fremkommet. Vi prøvede at 
få skabt en sådan ordning, at disse midler 
kunne iblandes under kontrol, men i stedet 
for fik vi den ordning, at de kunne købes, og 
at man så selv kunne tilsætte dem, og det 
har af mange grunde været uheldigt. Mange 
kyllinger har fået for meget af disse stoffer, 
og en del har fået for lidt, og især for de 
førstes vedkommende har man måttet nære 
ængstelse for, at de ikke sundhedsmæssigt 
var nogen god spise. Derfor hilser jeg med 
stor glæde, at vi nu virkelig får ordnet dette 
forhold, således at tilsætningen sker under 
kontrol på foderstoffabrikkerne. Dermed 
sikrer man sig, at der ikke bliver for store 
kvanta tilsat, og at køberne kan være sikre 
på, at der virkelig er, hvad der skal være. 
Det vil også rent arbejdsmæssigt betyde en 
stor fordel for kyllingsproducenterne. 

Jeg har set, at sundhedsstyrelsen har visse 
betænkeligheder, men jeg tror, disse betæn- 
keligheder vil bortvejres, når det hele bliver 

sat i system. Selvfølgelig er vort parti ind- 
stillet på, at der skal være kontrol med 
levnedsmidlerne også på dette område, men 
det tror vi der bliver i medfør af denne lov. 
Jeg kan på mit partis vegne give tilslut- 
ning til det foreliggende lovforslag. 

Niels Ravn: Det lovforslag, vi nu behand- 
ler, er en direkte følge af den udvikling, 
der har fundet sted først og fremmest inden 
for fjerkræavlen med industrialisering af 
produktionen; man kan vel tilføje, at også 
for svineproduktionens vedkommende nær- 
mer man sig industrialiseringen. Det er 
efterhånden en kendt sag, at tilsætning af 
visse lægemidler i rigelig mængde kan virke 
både sygdomsbekæmpende og for nogles 
vedkommende stimulerende på væksten. 
Derfor ser vi med velvilje på dette lovfor- 
slag. Loven vil betyde bedre og billigere pro- 
duktion og tillige et produkt, der er bedre 
rent afsætningsmæssigt set. På den anden 
side har jeg noteret mig de betænkelig- 
heder, sundhedsstyrelsen har givet udtryk 
for. Jeg kan i denne forbindelse ikke lade 
være med at erindre om, at det konservative 
folkeparti, da vi i 1958-59 gennemførte loven 
om et levnedsmiddelinstitut, pegede på 
nødvendigheden af mere effektive kontrol- 
foranstaltninger på de områder, der havde 
relation netop til det, vi i dag behandler, 
og på skadedyrsbekæmpelsesområdet. Vi 
mente, at det ville man hurtigere nå frem 
til ved ikke, som man da gjorde det, at koble 
forskning og kontrol sammen. Vi håber, at 
vi, når nu dette lovforslag gennemføres og 
vi endvidere i løbet af samlingen får loven 
til revision, som den højtærede landbrugs- 
minister har bebudet det, måske kan få at 
vide af den højtærede indenrigsminister, 
hvor langt man er med de kontrolforanstalt- 
ninger, der tillige skal sikre, at vi ikke får 
for meget af disse stoffer i vore levneds- 
midler. Lige så vel som disse stoffer kan have 
en gavnlig virkning i beskedne mængder, 
kan de have en skadelig virkning, hvis de 
bliver tilsat i for store doser, og det ikke 
alene for dyrene, men også for konsumen- 
terne, og det var ikke det, der var tilsigtet. 

Jeg skal med disse bemærkninger tilsige 
lovforslaget en velvillig behandling. 

Jens P. Jensen: Ved fremsættelsn af dette 
lovforslag om ændring i lov om handel 


